



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 9

Termo de Homologação

Nº. Processo 103 / 2025
Nº. 35
Modalidade: Pregão Presencial (14.133/21)
Data: 19/01/26

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

ADEMIR ALVES, PREFEITO, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: ATACADAO DA ECONOMIA COMERCIO LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
017	300,0000	pacote	30782 - BALÕES CORES VARIADAS Nº 16 PACOTE COM 12 UN (SÃO ROQUE)	14,9500	4485,00
028	100,0000	unidade	11795 - BOLA DE ISOPOR 145MM (LAPIS AZUL PAPELARIA)	7,5000	750,00
040	500,0000	unidade	30789 - CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS 160 FOLHAS. (JANDAIA)	11,8000	5900,00
042	70,0000	unidade	5960 - CADERNO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS (JANDAIA)	21,1000	1477,00
047	20,0000	unidade	12918 - CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEI FUMÊ (WALEU)	81,8500	1637,00
052	30,0000	caixa	26270 - CANETA ESFERÓGRAFICA AZUL PONTA GROSSA CAIXA COM 50 UNIDADES IGUAL OU SUPERIOR A BIC (BIC)	65,8500	1975,50
057	40,0000	unidade	7375 - CANETA PERMANENTE P/ CD/DVD AZUL PONTA MÉDIA 2.0 MM. (PILOT)	4,6300	185,20
062	150,0000	caixa	7384 - CLIPS 3/0 CX C/ 100 UND (CLIPS TOP)	6,3800	957,00
067	500,0000	unidade	7389 - COLA BRANCA 500G (FRAMA)	9,7500	4875,00
072	80,0000	unidade	7395 - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA C/ 18 ML (MERCUR)	3,0400	243,20
077	3000,0000	unidade	7407 - ENVELOPE BRANCO 31X41 (SCRITY)	2,5300	7590,00
082	30,0000	caixa	30801 - ENVELOPE PARDO A4 22 X 32 CAIXA COM 250 UNIDADES (SCRITY)	129,8500	3895,50
087	1000,0000	unidade	5859 - EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER CORES DIVERSAS 60 X 40CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. CONTENDO SELO DO INMETRO (KAZ)	62,8000	62800,00
092	500,0000	metro	30805 - Feltro Liso Tecido diversas cores artesanato Medidas: 0,48 x 1,40 metros Gramatura: 190g/m² Composição: 100% Poliéster (REI DOS PLASTICOS)	26,4500	13225,00
097	400,0000	unidade	7427 - FITA CREPE BRANCA 19 MM X 50 M (ZAPMEDICA)	9,3000	3720,00
102	200,0000	unidade	7432 - FITA DUPLA FACE 19 MM X 3 M. (3M)	13,9800	2796,00
107	700,0000	unidade	7439 - GIZ DE CERA COM 12 CORES peso líquido mínimo de 112g (RV COMERCIO VARIEDADES)	7,9700	5579,00
112	50,0000	unidade	7444 - GRAMPEADOR DE MESA P/ MÍNIMO DE 35 FOLHAS (STAR OFFICE)	58,9500	2947,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 9

117	30,0000	caixa	7448 - GRAMPO PARA TAPECEIRO 106/6-6MM (ROCAMA)	22,3800	671,40
122	120,0000	unidade	30848 - ISOPOR 100 X 50 ESPESSURA 25MM (JT HOME)	10,3800	1245,60
126	150,0000	unidade	30846 - ISOPOR 1 X 50 ESPESSURA 15MM (JT HOME)	8,0500	1207,50
127	120,0000	unidade	30847 - ISOPOR 1 X 50 ESPESSURA 20MM (GENERIC)	10,1200	1214,40
134	2000,0000	caixa	7459 - LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES (IGUAL OU SUPERIOR A FABER CASTEL). APRESENTAR AMOSTRA (MULTI COLOR)	10,7000	21400,00
139	20,0000	caixa	30810 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO REGARREGÁVEL, NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES, IGUAL OU SUPERIOR A FABER CASTEL. APRESENTAR AMOSTRA (STAR OFFICE)	68,8800	1377,60
144	1500,0000	caixa	30813 - MASSA DE MODELAR SOFT (DELTA)	8,7900	13185,00
151	8,0000	rolo	7544 - PAPEL AUTOADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS (CON-TACT)	116,9900	935,92
156	200,0000	pacote	30855 - PAPEL COLORSET CORES VIVAS (dimensões 660x480x2mm). PACOTE COM 20UN (MILPEX)	29,9900	5998,00
161	50,0000	caixa	7481 - PAPEL ESPECIAL IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS E CERTIFICADOS – A4 - 210X297MM - GRANITO - GREEN- C/ 50 FL. TIPO FILLIPAIPER.90G (CANSON)	34,8900	1744,50
166	100,0000	pacote	30858 - Papel Laminado 210X297Mm 250G Pacote Com 10UN Cores Variadas (REVAL)	23,4500	2345,00
172	10,0000	unidade	30814 - PAPEL SULFITE A3 297MM X 420MM 75G/M² 20lb RESMA COM 500 FOLHAS (REPORT)	69,7800	697,80
177	100,0000	unidade	7500 - PASTA AZ LOMBO LARGO 10CM (CHIES)	27,3300	2733,00
182	300,0000	unidade	30823 - Pasta Envelope Com Botão Ofício/A4 Acp Transparente (DAC)	13,6000	4080,00
187	60,0000	unidade	7510 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 6CM C/ ELÁSTICO (DAC-ESCRITORIO)	9,9200	595,20
192	30,0000	unidade	7518 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 70 FLS (BRW)	90,3900	2711,70
197	100,0000	unidade	7524 - PINCEL CHATO Nº14 (ACRILEX)	7,0000	700,00
202	100,0000	unidade	7528 - PINCEL CHATO Nº4 (ACRILEX)	5,8500	585,00
207	100,0000	unidade	7534 - PINCEL RENDONDO Nº12 (CONDOR)	5,9900	599,00
212	100,0000	unidade	7540 - PINCEL RENDONDO Nº6 (CONDOR)	4,9900	499,00
217	60,0000	unidade	26278 - PISTOLA PARA COLA QUENTE.(BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA). USO PROFISSIONAL 100W, AZUL G-250. COM BOTÃO LIGA/DESLIGA. (IGUAL OU SUPERIOR A VONDER) (RHAMOS E BRITO)	108,9500	6537,00
224	30,0000	unidade	11895 - REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 50 CM (ACRIMET)	7,1900	215,70
229	50,0000	pacote	30832 - SAQUINHO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 30X44 PACOTE COM 50 UNIDADES (GALA)	26,6200	1331,00
235	2000,0000	unidade	7557 - TESOURA ESCOLAR 5" INOX S/PONTA. (TRAMONTINA)	5,7500	11500,00
240	300,0000	unidade	7560 - TINTA GUACHE 250G CORES VARIADAS. (ACRILEX)	7,7900	2337,00
245	60,0000	unidade	12919 - TINTA SPRAY 300ML AZUL (TEKBOND)	25,9700	1558,20
250	150,0000	unidade	8228 - TINTA SPRAY 300ML VERMELHO (ETANIZ)	25,2800	3792,00
Valor Total:				216.834,42	

Fornecedor: COMERCIAL JBC LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	500,0000	unidade	7338 - AGENDA PERMANENTE - TAMANHO MÍNIMO DE145MMX210MM – Nº MÍNIMO DE PÁG.384 (ROMITEC)	14,5000	7250,00
003	30,0000	pacote	14234 - ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 02 C/100 UNIDADES (RISOVIT)	12,0000	360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 3 de 9

007	25,0000	unidade	7341 - ALMOFADA AZUL PARA CARIMBO Nº 3 (JAPAN)	9,1000	227,50
011	800,0000	unidade	715 - APONTADOR, de lapis, manual, portatil, 1 entrada. (GATTE)	1,3900	1112,00
012	30,0000	pacote	30783 - BALÃO BEXIGA METALIZADO 16 POLEGADAS GIGANTE PACOTE COM 10 UN (JOY MARAVILHA)	26,4000	792,00
013	30,0000	pacote	30784 - BALÃO BUBLE 24 POLEGADAS 60 CM PACOTE COM 10 UN (GATTE)	29,4000	882,00
014	100,0000	pacote	7345 - BALÃO LISO ESPAGUETE CORES DIVERSAS - 50 UNIDADES (JOY MARAVILHA)	13,6000	1360,00
015	200,0000	unidade	30785 - BALÃO METALIZADO DOURADO / PRATA NUMERO TAMANHO 40 CM (JOY MARAVILHA)	10,9000	2180,00
022	150,0000	rolo	9602 - BARBANTE COLORIDO (CORES VARIADAS) C/400G (JAF TEXTIL)	11,7900	1768,50
024	200,0000	quilograma	7349 - BASTÃO DE COLA QUENTE (FINA) 30CM. (RENDICOLA)	32,0000	6400,00
036	100,0000	unidade	7357 - BOLA DE ISOPOR 50MM (ISOFERE)	1,2000	120,00
044	2000,0000	unidade	7363 - CADERNO GRANDE BROCHURÃO C/ 80 FLS. (MÁXIMA)	9,1000	18200,00
049	1000,0000	unidade	7370 - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO - DIMENSÃO: 380X175X290MM COR AZUL. (ALAPLAST)	8,9000	8900,00
054	10,0000	caixa	26271 - CANETA ESFERÓGRAFICA PRETA PONTA GROSSA CAIXA COM 50 UNIDADES IGUAL OU SUPERIOR A BIC (COMPACTOR)	59,9000	599,00
059	2500,0000	unidade	7378 - CARTOLINA 150g 50x66 (CORES VARIADAS). (BRASIL PAPER)	1,2700	3175,00
064	100,0000	caixa	7386 - CLIPS 6/0 CX C/ 100 UND (TOP)	11,8000	1180,00
069	200,0000	unidade	7391 - COLA GLITER 23G CORES VARIADAS (PIRATININGA)	2,3000	460,00
074	25,0000	pacote	7403 - ELÁSTICO AMARELO C/ 50G (PREMIER)	5,0400	126,00
079	1500,0000	unidade	7409 - ENVELOPE PARD0 18X25 (ROMITEC)	0,6900	1035,00
084	250,0000	pacote	30803 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU PRETO EM PVC SEMI-RÍGIDO . ENCADERNA APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS (AFORPLASTIC)	37,9000	9475,00
089	500,0000	pacote	7418 - EVA (EMBORRACHADO) MESCLADO ESTAMPADO (DIMENSÕES 600 X 400 X 10MM), PACOTE COM 10 UNIDADES. CONTENDO SELO DO INMETRO (HAITI)	57,9000	28950,00
094	150,0000	unidade	11803 - FITA ADESIVA 12MM X10M TRANSPARENTE (ALLTAPE)	2,1000	315,00
099	10,0000	unidade	10319 - FITA DE CETIM 10MM ROLO COM 50 METROS (BZ)	26,8000	268,00
104	50,0000	quilograma	22551 - FITILHO COLORIDO M-10 (GATTE)	32,9000	1645,00
109	60,0000	unidade	7441 - GRAMPEADOR ALICATE PARA ATÉ 20 FOLHAS. DIMENSÕES 14CM X 7CM X 2CM (DODAT)	39,9000	2394,00
114	150,0000	caixa	7446 - GRAMPO 26/6 C/ 5.000 UND (BRW)	8,8000	1320,00
119	5,0000	unidade	11821 - GUILHOTINA MANUAL 30CM TOTALMENTE EM AÇO 12 FOLHAS (IMPORTWAY)	89,9000	449,50
129	50,0000	pacote	30838 - LAÇO DE PRESENTE PRONTO 15X30CM. PACOTE COM 10 UNIDADES (GATTE)	10,9000	545,00
136	40,0000	unidade	7462 - LIVRO DE ATA C/ 100FLS (PÁGINA BRASIL)	28,5000	1140,00
141	20,0000	caixa	30812 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO REGARREGÁVEL, NA COR VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES, IGUAL OU SUPERIOR A FABER CASTEL. APRESENTAR AMOSTRA (BRW)	67,9000	1358,00
148	60,0000	unidade	9624 - PAINEL DECORATIVO EVA C/ VÁRIOS TEMAS (GATTE)	89,9000	5394,00
153	200,0000	pacote	30852 - PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS (dimensões 660x480x2mm). PACOTE COM 20UN (BRASIL PAPER)	35,9000	7180,00
158	100,0000	pacote	30862 - Papel Crepom em Rolo, 48cm x 2m, pacote com 10 Unidades, 12 Cores Disponíveis (Sortidas) (REIPEL)	22,8000	2280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 4 de 9

163	15,0000	pacote	30856 - PAPEL FANTASIA 48X60 PACOTE COM 100UN (ROMITEC)	64,9000	973,50
168	200,0000	kit	30861 - Papel Microondulado Cores 50x80 Kit C/ 5 (REIPEL)	29,9000	5980,00
171	600,0000	caixa	7495 - PAPEL SULFITE 75G - 210X297 A4 - C/10 X PT 500 FL (MAGNUM)	220,8000	132480,00
174	300,0000	unidade	9628 - PASTA ABA OFÍCIO C/ ELÁSTICO SEM DORSO, EM CARTÃO DUPLEX (TP)	5,3000	1590,00
179	100,0000	unidade	7501 - PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLAS. (POLIBRAS)	23,9000	2390,00
184	150,0000	unidade	7507 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM PEGADOR (POLIBRAS)	5,9500	892,50
189	40,0000	unidade	19558 - PEN-DRIVE 16 GB – GARANTIA 3 MESES (MULTILASER)	45,5000	1820,00
194	100,0000	unidade	7521 - PINCEL CHATO Nº0 (LÉO E LÉO)	3,4000	340,00
199	100,0000	unidade	7526 - PINCEL CHATO Nº18 (LÉO E LÉO)	8,4000	840,00
204	100,0000	unidade	7530 - PINCEL CHATO Nº8 (LÉO E LÉO)	6,6000	660,00
209	100,0000	unidade	7537 - PINCEL RENDONDO Nº18 (LÉO E LÉO)	6,5000	650,00
214	100,0000	unidade	7543 - PISTOLA COLA QUENTE 10 W (RISOVIT)	34,9000	3490,00
219	100,0000	unidade	7551 - PRANCHETA OFÍCIO PLÁSTICA (ALAPLAST)	24,9000	2490,00
226	50,0000	pacote	30834 - SACO SAQUINHO TRANSPARENTE 11X22 PACOTE COM 100 UNIDADES (SOLIDER)	18,5184	925,92
231	30,0000	rolo	30864 - TECIDO FELTRO LISO, CORES VARIADAS ROLO C/30 METROS (SANTA FÉ)	730,0000	21900,00
237	100,0000	unidade	4724 - TESOURA grande nº 8,20 cm Lâmina de aço inox (BRW)	19,9000	1990,00
242	400,0000	unidade	7562 - TINTA PARA TECIDO 37ML (TINTEX)	7,6000	3040,00
247	150,0000	unidade	12748 - TINTA SPRAY 300ML DOURADA (KLORE)	25,9000	3885,00
Valor Total:				305.177,42	

Fornecedor: DOUGLAS ALVES SOUZA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	50,0000	caixa	30781 - ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 0 2,7 CM COM 100 UN (NYBC)	11,0000	550,00
006	20,0000	caixa	7340 - ALFINETE PARA MAPAS CORES VARIADAS FORMATO DA CABEÇA EM BOLA TAMANHO 8MM - CX COM MÍNIMO DE 50 UNIDADES (BRW)	5,9000	118,00
010	200,0000	unidade	26280 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (BRW)	5,2000	1040,00
016	400,0000	pacote	7346 - BALÕES CORES VARIADAS Nº 07 C/ 50 UNIDADES (JOY)	6,3900	2556,00
021	80,0000	unidade	30844 - BARBANTE ALGODAO FIO 8 MÍNIMO 200G/ 130METROS (JAF)	7,5500	604,00
027	80,0000	unidade	30787 - BOLA DE ISOPOR 10MM (ISOFORT)	0,1900	15,20
031	100,0000	unidade	7354 - BOLA DE ISOPOR 20MM (ISOFORT)	0,3900	39,00
035	50,0000	unidade	7360 - BOLA DE ISOPOR 40MM (ISOFORT)	0,9800	49,00
039	150,0000	caixa	30788 - BORRACHA PONTEIRA: NA COR BRANCA, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. (LEONORA)	11,8500	1777,50
041	200,0000	unidade	7367 - CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA CAPA FLEXIVEL COM 40 FOLHAS. (JANDAIA)	8,4000	1680,00
046	1000,0000	unidade	30793 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 5 MATÉRIAS 120 FOLHAS IGUAL OU SUPERIOR A TILIBRA (APRESENTAR AMOSTRA) (MAXIMA)	19,2000	19200,00
051	30,0000	caixa	26273 - CANETA ESFERÓGRAFICA AZUL PONTA FINA CAIXA COM 50 UNIDADES IGUAL OU SUPERIOR A COMPACTOR (COMPACTOR)	73,4000	2202,00
056	10,0000	caixa	26272 - CANETA ESFERÓGRAFICA VERMELHA PONTA GROSSA CAIXA COM 50 UNIDADES IGUAL OU SUPERIOR A BIC (COMPACTOR)	65,3000	653,00
061	150,0000	caixa	7383 - CLIPS 2/0 CX C/ 100 UND (TOP)	6,1000	915,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 5 de 9

066	1200,0000	unidade	7388 - COLA BRANCA 40GR (ZASTRAZ)	1,9900	2388,00
071	120,0000	unidade	7394 - COLA PORCELANA FRIA PARA BISCUIT 1KG (CASCOREZ)	38,5000	4620,00
076	1500,0000	unidade	7405 - ENVELOPE BRANCO 20X28 (FORONI)	1,0400	1560,00
081	1500,0000	unidade	7412 - ENVELOPE PARD0 31X41 (FORONI)	2,2000	3300,00
086	450,0000	unidade	7415 - ESTILETE LARGO 18MM. (BRW)	6,4500	2902,50
091	600,0000	metro	19563 - FELTRO ESTAMPADO M² (RIOS)	38,8000	23280,00
096	300,0000	unidade	7426 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M (ALL TAPE)	6,7500	2025,00
101	12,0000	unidade	7429 - FITA DE PAPEL KRAFT ARAMADA 21MM 50MTS (NYBC)	104,0000	1248,00
106	300,0000	unidade	12528 - GIZÃO DE CERA EMBALAGEM C/ 06 UNID C/185G. (PIRATININGA)	6,3000	1890,00
111	50,0000	unidade	7442 - GRAMPEADOR DE MESA – METAL PARA ATÉ 25 FL (RISOVIT)	36,0000	1800,00
116	15,0000	caixa	7447 - GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CX COM 1.000 UND (CHAPARRAU)	11,5000	172,50
121	5,0000	unidade	30836 - INFLADOR; COMPRESSOR ELÉTRICO PARA BALÕES E BEXIGAS, BOMBA DE AR TEM A OPÇÃO 110V E 220V (BH STORE)	123,9000	619,50
131	50,0000	pacote	30839 - LAÇO DE PRESENTE PRONTO 30X49CM. PACOTE COM 10 UNIDADES (NYBC)	17,5000	875,00
138	15,0000	unidade	7466 - LIVRO DE PONTO 1/4 160 FLS SPIRAL (PAGINA BRASIL)	32,9000	493,50
143	200,0000	unidade	7471 - MARCA TEXTO (BRW)	6,2000	1240,00
150	200,0000	pacote	26301 - PAPEL A4 COLORIDO PCT COM 100 FOLHAS (MINASPEL)	11,5000	2300,00
155	60,0000	pacote	30853 - PAPEL CELOFANE - AMARELO, VERMELHO E LARANJA. 80X80 PACOTE COM 50 UN (RST)	67,8000	4068,00
160	150,0000	caixa	7482 - PAPEL ESPECIAL IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS E CERTIFICADOS - A4 - 210X297MM-CORES VARIADASC/ 50 FL. TIPO FILLIPAIPER.180G A 200G. (OFF PAPER)	31,4000	4710,00
165	30,0000	rolo	7486 - PAPEL KRAFFT NATURAL 80G 60CM X165M (MG PAPEIS)	170,0000	5100,00
170	10,0000	pacote	30863 - Papel Seda Cores Sortidas. Gramatura: 18gr Medida da folha: 50x70cm Com 100 Folhas (ART FLOC)	43,9000	439,00
176	100,0000	unidade	7499 - PASTA AZ 5CM (POLYCART)	27,3000	2730,00
181	300,0000	unidade	7504 - PASTA DE PAPEL GRAMPO TRILHO. (ICL)	5,6800	1704,00
186	250,0000	unidade	7509 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 4CM C/ ELÁSTICO (ACP)	8,3500	2087,50
191	30,0000	unidade	7517 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 12 FLS (BRW)	26,8000	804,00
196	100,0000	unidade	7523 - PINCEL CHATO Nº12 (LEONORA)	5,5000	550,00
201	100,0000	unidade	12915 - PINCEL CHATO Nº 20 (LEONORA)	9,0000	900,00
206	100,0000	unidade	7533 - PINCEL RENDONDO Nº10 (LEONORA)	5,5000	550,00
211	100,0000	unidade	7539 - PINCEL RENDONDO Nº4 (LEONORA)	4,7000	470,00
216	50,0000	unidade	5854 - PISTOLA DE COLA QUENTE 100W BIVOLT (RISOVIT)	99,8000	4990,00
223	200,0000	unidade	5887 - REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CM (MAXCRIL)	1,6900	338,00
228	50,0000	pacote	30831 - SAQUINHO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 15X10 PACOTE COM 50 UNIDADES (WP)	15,5000	775,00
234	100,0000	unidade	4658 - TESOURA, 25 cm cabo plástico emborrachado com formato anatômico (BRW)	28,5000	2850,00
239	200,0000	caixa	19555 - TINTA GUACHE 15 ML (PIRATININGA)	7,0400	1408,00
244	60,0000	unidade	8230 - TINTA SPRAY 300ML AMARELO (TEK BOND)	24,9000	1494,00
249	150,0000	unidade	8229 - TINTA SPRAY 300ML VERDE (TEK BOND)	25,2000	3780,00
Valor Total:					121.860,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 6 de 9

Fornecedor: LUIZ FELIPE CAMILO ARRUDA 07632130632					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	50,0000	caixa	30780 - ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 1 COM 100 UN (NYBC)	10,5000	525,00
009	15,0000	unidade	7343 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (MASTERPRINT)	11,1500	167,25
026	50,0000	unidade	7352 - BOLA DE ISOPOR 100MM (ISOFORT)	3,9000	195,00
030	50,0000	unidade	11797 - BOLA DE ISOPOR 200MM (ISOFORT)	11,9000	595,00
032	80,0000	unidade	11798 - BOLA DE ISOPOR 250MM (ISOFORT)	18,0000	1440,00
034	80,0000	unidade	7356 - BOLA DE ISOPOR 35MM (ISOFORT)	0,7000	56,00
043	2000,0000	unidade	7364 - CADERNO GRANDE BROCHURÃO C/ 60 FLS. (MAXIMA)	7,2900	14580,00
048	30,0000	unidade	19554 - CAIXA ORGANIZADORA 78 L (ARQPLAST)	100,9000	3027,00
053	20,0000	caixa	26274 - CANETA ESFERÓGRAFICA PRETA PONTA FINA CAIXA COM 50 UNIDADES IGUAL OU SUPERIOR A COMPACTOR (COMPACTOR ECONOMIC)	73,4000	1468,00
058	30,0000	unidade	7374 - CANETA P/ RETRO PROJETOR PONTA MÉDIA 2.0 MM. (CD MARKER)	4,7900	143,70
063	150,0000	unidade	7385 - CLIPS 4/0 CX C/ 100 UND (TOP)	11,5000	1725,00
068	200,0000	unidade	7390 - COLA EM BASTÃO 10G (BAZZE)	2,3000	460,00
073	4,0000	pacote	12916 - CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA 7X10 CM PT 50 UN (RADEX)	84,9000	339,60
078	20,0000	caixa	30802 - ENVELOPE BRANCO A4 22 X 32 CAIXA COM 250 UNIDADES (FORONI)	145,4000	2908,00
083	250,0000	pacote	30804 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU PRETO EM PVC SEMI-RÍGIDO . ENCADERNA APROXIMADAMENTE 85 FOLHAS (BAHAMAS)	39,0000	9750,00
088	1500,0000	pacote	7419 - EVA (EMBORRACHADO) LISO CORES DIVERSAS 600 X 400 X 10MM, PACOTE COM 10 UNIDADES. CONTENDO SELO DO INMETRO (MAKE +)	28,9500	43425,00
093	200,0000	unidade	9608 - FITA ADESIVA 12MMX10M (CORES VARIADAS) (NASTRO)	2,1000	420,00
098	150,0000	unidade	30842 - Fita Crepe Branca 48mm x 50m (NASTRO)	14,6800	2202,00
103	50,0000	rolo	22968 - FITILHO AMARRAÇÃO BANDEIROLAS PLASTICO (REAL SEDA)	33,6500	1682,50
108	100,0000	pacote	7440 - GLÍTER EM PÓ PARA ARTESANATO PACOTE COM 250 GRAMAS CORES VARIADAS (REAL SEDA)	32,4000	3240,00
113	30,0000	unidade	7445 - GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO 106/6-6MM (KAZ)	88,7500	2662,50
118	10,0000	caixa	7449 - GRAMPO PERCEVEJO C/50 UND (KAZ)	19,7500	197,50
123	150,0000	unidade	30849 - ISOPOR 100 X 50 ESPESSURA 30MM (ISOFORT)	13,4500	2017,50
128	15,0000	kit	30830 - KIT DE PINTURA FACIAL DE 42 CORES PARA CRIANÇAS. (LAZHU)	158,4000	2376,00
135	100,0000	caixa	7460 - LÁPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 UND. (IGUAL OU SUPERIOR A FABER CASTEL) (BAZZE)	59,7500	5975,00
140	20,0000	caixa	30811 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO REGARREGÁVEL, NA COR PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES, IGUAL OU SUPERIOR A FABER CASTEL. APRESENTAR AMOSTRA (RADEX)	68,9000	1378,00
145	1500,0000	caixa	7473 - MASSA PARA MODELAR 12 CORES (ALCALEX)	7,8000	11700,00
152	150,0000	pacote	30851 - PAPEL CAMURÇA FOLHAS CORES VIVAS (DIMENSÕES 600X400X2MM) PACOTE COM 25 FOLHAS (REALCE)	45,7500	6862,50
157	500,0000	pacote	7479 - PAPEL COUCHÊ 120g/m² c/50 folhas. (GRIFFE)	14,8500	7425,00
162	200,0000	pacote	30827 - PAPEL ESPECIAL IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS E CERTIFICADOS – A4 - 210X297MM - VERGÊ E COLCHÊ (LINHO- CASCA DE OVO) 50 FL. TIPO FILLIPAIPER. 180G A 200G (USAPEL)	34,9000	6980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 7 de 9

167	40,0000	rolo	7488 - PAPEL MANILHA ROSA/BRANCO 66X96CM 10KG (RESMA)	176,9500	7078,00
173	160,0000	caixa	26302 - PAPEL VERGÊ 180G/M² BRANCO A4 50 FOLHAS PARA DIPLOMAS E CONVITES (MASTERPRINT)	25,3500	4056,00
178	250,0000	unidade	5958 - PASTA CATALOGO 50 PAG. (DAC)	24,1500	6037,50
183	200,0000	unidade	30824 - Pasta Multiuso em Nylon com alça de mão; (CIA DA ARTE)	24,8000	4960,00
188	800,0000	unidade	7513 - PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA (TP PASTAS)	5,9800	4784,00
193	250,0000	unidade	7519 - PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS (BAZZE)	5,9500	1487,50
198	100,0000	unidade	7525 - PINCEL CHATO Nº16 (ONDA)	7,8500	785,00
203	100,0000	unidade	7529 - PINCEL CHATO Nº6 (ONDA)	6,4000	640,00
208	100,0000	unidade	7536 - PINCEL RENDONDO Nº16 (ONDA)	6,3000	630,00
213	100,0000	unidade	7541 - PINCEL RENDONDO Nº8 (ONDA)	5,3000	530,00
218	20,0000	unidade	11832 - PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE EM POLIESTIRENO FUMÊ (CARBRINK)	22,2900	445,80
225	50,0000	pacote	30833 - SACO SAQUINHO TRANSPARENTE 10X15 PACOTE COM 100 UNIDADES (XINGÓ)	14,9000	745,00
230	50,0000	kit	30828 - Stencil Rosto Facial Moldes Pintura 7cm Desenhos Infantis; (CIA DA ARTE)	42,9000	2145,00
236	30,0000	unidade	7558 - TESOURA GRANDE INOX 21 CM PARA PICOTAR (ORIGINAL)	28,9500	868,50
241	100,0000	kit	30829 - TINTA LIQUIDA PARA PINTURA FACIAL 15ML (ROSTINHO PINTADO) CORES VARIADAS CARTELAS COM 6 UN (COLORMAKE)	44,9800	4498,00
246	150,0000	unidade	6210 - TINTA SPRAY 300ML BCO (COLLOR)	25,3300	3799,50
251	30,0000	unidade	30872 - Troféu Jeb's 1029 Taça 19cm. Confeccionados em plástico injetado poliestireno, base preta coroas e uma taça dourada sem tampa e com alças Características: Material: Plástico, Medida: 19 cm, base 5 cm de largura, 8 cm de altura, Usado para premiação de qualquer modalidade ou ocasião. (JEBS)	60,5000	1815,00
Valor Total:				181.227,85	

Fornecedor: P&N DISTRIBUIDORA E COMERCIAL LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
132	300,0000	jogo	7456 - LÂMPADAS COLORIDAS PISCA-PISCA EM LED 100 LUZES 220V. (Taschibra Modelo: Pisca Pisca LED 100 Luzes Colorido 220V)	31,3900	9417,00
133	500,0000	jogo	7457 - LÂMPADAS INCOLORES EM LED COM 100 LUZES 220V. (: Taschibra Modelo: Pisca Pisca LED 100 Luzes Branco 220V)	29,8900	14945,00
146	50,0000	pacote	30867 - Medalha Agel Pequena Ouro 35mm pacote com 10 unidades (Agel Modelo: Medalha Agel Pequena Ouro 35mm – Pacote 10)	71,4500	3572,50
147	50,0000	pacote	30870 - Medalha Agel Pequena Prata 35mm pacote com 10 unidades (Agel Modelo: Medalha Agel Pequena Prata 35mm – Pacote 10)	71,4500	3572,50
220	15,0000	unidade	9632 - QUADRO BRANCO 1,20CM X 0,90CM. (Stalo Modelo: Quadro Branco Stalo Alumínio 120x90 cm)	224,9000	3373,50
221	20,0000	unidade	21172 - Quadro branco de uso profissional indicado para escrita com marcadores de quadro branco (Stalo Modelo: Quadro Branco Profissional Stalo MDF Laminado 120x350 cm)	755,9000	15118,00
233	50,0000	rolo	15791 - TECIDO TNT ESTAMPADO ROLO C/50 METROS. (Santa Fé Modelo: TNT Estampado Santa Fé – Rolo 50 m)	439,9000	21995,00
Valor Total:				71.993,50	

Fornecedor: VB COMERCIAL LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 8 de 9

004	30,0000	pacote	14236 - ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 04 C/100 UNIDADES (IARA)	13,9000	417,00
008	15,0000	unidade	7342 - APAGADOR DE MADEIRA COM DEPÓSITO (R. SEDA)	8,4000	126,00
018	400,0000	pacote	26299 - BALÕES CORES VARIADAS Nº 9 C/ 50 UNIDADES (FOLIA)	9,0000	3600,00
019	200,0000	quilograma	26269 - BANDEIROLA PLASTICA 28X40X0,10 SEM COSTURA, CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA SOLICITANTE (R. SEDA)	45,0000	9000,00
020	600,0000	quilograma	8054 - BANDEROLA PLASTICA 28X40X0,10 COSTURADA COM FITILHO. CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS PELA A SECRETARIA SOLICITANTE. (R. SEDA)	55,0000	33000,00
023	30,0000	pacote	30843 - BARBANTE CRU, FIO 4/8 MÍNIMO DE 200G. (IGUAL OU SUPERIOR A EUROROMA) (ESTUDANTE)	13,8500	415,50
025	150,0000	quilograma	7350 - BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSA) 30CM. (BRW)	30,0000	4500,00
029	150,0000	unidade	7353 - BOLA DE ISOPOR 15MM (ISOFORT)	0,3000	45,00
033	100,0000	unidade	7355 - BOLA DE ISOPOR 25MM (ISOFORT)	0,4000	40,00
037	80,0000	unidade	7358 - BOLA DE ISOPOR 60MM (ISOFORT)	1,8500	148,00
038	80,0000	unidade	7359 - BOLA DE ISOPOR 75MM (ISOFORT)	1,9900	159,20
045	1000,0000	unidade	7365 - CADERNO GRANDE C/ ESPIRAL 96 FOLHAS. IGUAL OU SUPERIOR A TILIBRA (APRESENTAR AMOSTRA) (MAXIMA)	13,9000	13900,00
050	30,0000	unidade	7371 - CALCULADORA DE MESA (H&M)	35,0000	1050,00
055	10,0000	caixa	26275 - CANETA ESFERÓGRAFICA VERMELHA PONTA FINA CAIXA COM 50 UNIDADES IGUAL OU SUPERIOR A COMPACTOR (BIC)	73,5000	735,00
060	100,0000	pacote	30797 - Cartolina Laminada 48x60 Cores Variadas Pacote com 20 unidades (GRIFE)	35,0000	3500,00
065	100,0000	caixa	30840 - CLIPS 8/0 CX C/ 25 UND (TOP CLIPS)	5,2500	525,00
070	1000,0000	unidade	6110 - COLA ISOPOR 90G. (PIRA)	7,9000	7900,00
075	1500,0000	unidade	7404 - ENVELOPE BRANCO 18X25 (USAPEL)	0,9000	1350,00
080	1500,0000	unidade	7410 - ENVELOPE PARD0 20X28 (USAPEL)	0,7500	1125,00
085	450,0000	unidade	7414 - ESTILETE ESTREITO 09MM. (M. PRINT)	2,6500	1192,50
090	80,0000	unidade	7420 - EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO - TIPO ESPÁTULA (M. PRINT)	2,6500	212,00
095	250,0000	unidade	9607 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M (NASTRO)	3,2000	800,00
100	10,0000	unidade	12220 - FITA DE CETIM 22 MM ROLO COM 50 METROS (GITEX)	41,1000	411,00
105	50,0000	unidade	22970 - FITILHO DECORATIVO 05MM X 50MTS (GITEX)	3,9500	197,50
110	200,0000	unidade	7443 - GRAMPEADOR DE MESA – METAL PARA ATÉ 100 FL (M. PRINT)	110,0000	22000,00
115	150,0000	caixa	30809 - GRAMPO 26/8 CAIXA COM 5.000 UNIDADES (M. PRINT)	10,9500	1642,50
120	20,0000	rolo	9621 - IMÃ EM ROLO C/1MX1CM DE LARGURA / ESPESSURA 2MM (BIBELÔ)	12,0000	240,00
124	100,0000	unidade	30850 - ISOPOR 100 X 50 X 5CM ESPESSURA 50MM (SOFORT)	21,0000	2100,00
125	150,0000	unidade	30845 - ISOPOR 1 X 50 ESPESSURA 10MM (SOFORT)	7,0000	1050,00
130	50,0000	pacote	30837 - LAÇO DE PRESENTE PRONTO 18X32CM. PACOTE COM 10 UNIDADES (GITEX)	13,0000	650,00
137	25,0000	unidade	7464 - LIVRO DE ATA C/ 50 FLS. (GRIFE)	18,0000	450,00
142	50,0000	unidade	4514 - MARCADOR PERMANETE 1.0 (BRW)	4,8000	240,00
149	50,0000	pacote	12515 - PAPEL A4 ADESIVO PCT C/100 FOLHAS (M. PRINT)	58,7000	2935,00
154	15,0000	pacote	30854 - PAPEL CELOFANE 80X80CM LISO INCOLOR PCT COM 50UN (RST)	64,0000	960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 9 de 9

159	30,0000	pacote	30860 - Papel De Presente Pacote Com 40 Folhas 50x60cm (GRIFE)	17,0000	510,00
164	80,0000	pacote	30857 - Papel Fotográfico Brilhante, Profissional A4 Glossy 180g pacote com 50 Folhas (Igual ou superior a Mimo) (M.PRINT)	29,9000	2392,00
169	100,0000	pacote	30859 - Papel Offset, A4, 180 Gramas, Pacote com 50 Folhas Cores sortidas (Igual ou semelhante a Usapel) (GRIFE)	27,2000	2720,00
175	400,0000	unidade	9629 - PASTA ABA OFÍCIO PLÁSTICO TRANSPARENTE 0 X 235 X 335MM C/ ELÁSTICO IGUAL OU SUPERIOR A POLIBRÁS (ALAPLAST)	4,4000	1760,00
180	1700,0000	unidade	7503 - PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO C/ ESPIRAL PLÁSTICO 480g. (POLYCART)	8,0000	13600,00
185	200,0000	unidade	7508 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 2CM C/ ELÁSTICO (ALAPLAST)	6,6500	1330,00
190	40,0000	unidade	7514 - PEN-DRIVE 8 GB – GARANTIA 3 MESES (MULTILASER)	28,0000	1120,00
195	100,0000	unidade	7522 - PINCEL CHATO Nº10 (CASTELO)	6,9000	690,00
200	100,0000	unidade	7527 - PINCEL CHATO Nº2 (CASTELO)	3,8000	380,00
205	100,0000	unidade	7532 - PINCEL RENDONDO Nº0 (CASTELO)	3,9500	395,00
210	100,0000	unidade	7538 - PINCEL RENDONDO Nº2 (CASTELO)	4,2000	420,00
215	100,0000	unidade	7542 - PISTOLA COLA QUENTE 40 W (CASTELO)	54,5000	5450,00
222	6,0000	unidade	9631 - QUADRO DE AVISO FELTRO COMUM (STALLO)	228,0000	1368,00
227	50,0000	pacote	30835 - SACO SAQUINHO TRANSPARENTE 15X20 PACOTE COM 100 UNIDADES (EMBOL)	27,5000	1375,00
232	200,0000	rolo	7556 - TECIDO TNT CORES VARIADOS ROLO COM 50M (S. FÉ)	132,0000	26400,00
238	50,0000	unidade	11829 - TINTA FACIAL CREMOSA 05 CORES (PRIMÁRIAS) (COLORMAKE)	18,4000	920,00
243	35,0000	unidade	7561 - TINTA P/CARIMBO 40 ML nas cores preta, azul e vermelha. (RADEX)	8,5000	297,50
248	150,0000	unidade	11442 - TINTA SPRAY 300ML PRATA (PRATIK)	25,2000	3780,00
252	30,0000	unidade	30875 - Troféu Jeb's 1031 Taça 28cm. Fabricado em plástico injetado de poliestireno de alta qualidade. Base preta Com 28 cm de altura, largura: 7 cm. Coroas e uma taça dourada sem tampa e com alças (VITORIA)	44,0000	1320,00
253	30,0000	unidade	30877 - Troféu Vitoria 600050 Honra Ao Merito. Estatueta fixa de honra ao mérito troféu com 18 cm de altura, base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação. (VITORIA)	38,0000	1140,00
Valor Total:				183.983,70	

ADEMIR ALVES

PREFEITO